Porro autem quod impostu-  
ram faciant, virusque in pectore  
suo reconditum gerant, vel hinc  
colligere licet, quod ad Bupham  
Martyrium diaconum qui ecclæ-  
siasticorum negotiorum admini-  
strationi præfectus est, duas char-  
tulas miserunt, alteram a Pho-  
tio, aut alio eius farinæ homine, contra commentarium quem ad  
monachos scripsaram, compositam; alteram forma quaternionis  
cum noua plane & absurdâ inscriptione ad hunc modum: Aduersus  
eos qui propter vinionem, aut Vnigeniti deitatem imminuunt, aut

humanitatem deificant. At vero proœmium hæreticorum conuicia tamquam petulantius facta infestatur. Deinde conatur ostendere corpus hoc ipsum esse quod passum est, non autem Dei Verbum: quasi vero sint qui impatibile Dei Verbum pati posse unquam dixerint. Verum nemo eo insaniæ prolapsus est. Ceterum ut saepe iam monuimus, sacra Synodus ipsum Dei Verbum, per quod omnia condita sunt, passum affirmat; passum autem carne, secundū scripturas. Corpore namque illius paciente, ipsum pati dicunt: quemadmodum & hominis cuiusuis anima, et si nulla (quod quidem ad propriam naturam attinet) passione affecta, tam corpore quod informat, paciente, pati assentitur. Sed quia Episcopus illis prefixus est, duos Christos, totidemque filios constitutre; alterum quidem per se hominem, alterū vero per se Deum; solumque personarum inter se conjunctionem admittere; hinc est quod versutiis agant, & excusationes in peccatis, ut scriptum est, singant. Proinde si quando in illos incideritis, ita dicite: Perperam quidem agitis, dum non nullos, ut episcopo vestro obloquātur, subornatis, illosque fouetis & patrocinium illorū suscipitis, ac vestræ improbitatis instrumenta illos facitis. Verum non est haec ægritudinis causa: imo episcopus vester nihil quidquam offensus est illi qui istic agit. Sed turbat vniuersos cum orientis tum occidentis quoque episcopos, quod doctrina de Christo nequaquam sincera tradatur, sed peruerla. Ad cuius demonstrationem, publicamque redargutionem vnum hoc sat est, quod eiusmodi in illius exegesis legantur, cuiusmodi a nemine unquam in ecclesiis dicta compre-

οξημ-

ANNO CHRISTI 431. Εξηγήσεων. ἔχει σύτος. (Νεστορια.)  
 οὐ ταῦς κραυγαῖς κρίνω τὸ εἰς ἐμὲ φι-  
 λοσοργίαν, διλλὰ τῷ τοῖν τὰ δόγματα  
 πόθα, καὶ τῷ μεμνηθεῖ τῆς τοῦ δεκαπό-  
 του καὶ θεόπτοτος ἀμαὶ καὶ αὐτεροπό-  
 τος. καὶ μετ' ὄλιγα· καὶ τασσέχω τοῖς  
 ημετέροις δήμοις, διλαβέδην μὴ  
 πολλὰ πεκτυμόνοις, καὶ θερμοπάτην  
 διστέζειν, οὐτὶ δὲ τοῖς τοῖν τὰ δόγματα  
 θεογνωσίας, ἀγνοίας πεπληρωμόνοις.  
 Τόπο δὲ ἐκ ἐκληματῶν τοῖς λαοῖν διλλὰ  
 πᾶς αὐτὸν θερεπῶντας εἴπομεν, τὸ μὴ ἔχειν  
 τὸν διδασκάλοντας καιρὸν καὶ τὴν  
 ἀκελείσθεν<sup>\*</sup> οὐμὲν παραδέδει δο-  
 γμάτων; ) πῶς γὰρ ἐπέχολασσεν<sup>Θ</sup>  
 τοῦτον; ἀλλὰ γὰρ διδομώπερός τοῖν  
 Ιωαννου; ίσος δὲ τὸν μακαρεῖον Από-  
 κοδ, ή σωτερόπερ<sup>Θ</sup>; Ήσις ή ὁφρίς  
 αὖτις; μᾶλλον δὲ πᾶς οὐχ ἀριθμό-  
 γονον σιαργῶς, ὅπερ ξένια καὶ ἀστι-  
 θη διδασκαλίαν εἰσπάγει, καὶ τοῖς  
 τοῦτον μῆτερ μὴ ἔχωμεντεν διὰ τοῦ  
 αὐτοῖς μῆτερεν συλλόγων ποσῶν,  
 μῆτερεν αἵστιας ἐνκλησίας; ἐμοὶ τοί-  
 νων τοῦτον αὐτὸν τοῖν τασσαμάτων  
 τέως λόγος οὐδὲ εἰς. γένοιτο δὲ μᾶλ-  
 λον μετανοῦση αὐτὸν, καὶ τοὺς ὄρθιν  
 ὄμοιογοταποῖσιν καὶ ὑπὲρ ὃν εἰς ἐμὲ  
 πεποίκηντες ἐρεσίζων, καὶ ἐπαλείφων  
 κατ' ἐμοὶ τὸν ἐχθροῦ, διπολογίσε-  
 ται τῷ θεῷ. οὐδὲν δὲ θεωμασόν, εἰ  
 καινῶς ήμας λέγοισιν αἱ κορηίδει  
 τῆς πόλεως, Χαιρίμων, Οὐίκτωρ,  
 Σωφρονᾶς, καὶ τὸν Φιεραπόδ Φλα-  
 Σιανοῦ πανδαρύλλιον. αἰτὶ γὰρ γερό-  
 νασι καὶ τοῖν ἑαυτῶν, καὶ τοῖν πατατα-  
 κανοῖ. ίσω δὲ ὁ εἰσθαλῶν αὐτῶν, ὅπε-  
 διπολογίδην τοὺς τοῦτον ἐπείνοις, καὶ εἰ  
 γένοιτο ζύπου καιρός. ουμετάντη γένεται,  
 Concil. Tom. 5.

riuntur. Sic autem habent. Nestorius. Populi erga me studium non vulgi acclamationibus, sed dogmatum desiderio metior, ac etiam si deitatis simul atque humanitatis Domini sint memores. Et paucis interiectis. Animaduerto plebem nostram praelato religionis & pietatis studio feruere; sed magna interim diuinæ notitia ignoratione teneri video: neque tamen id ipsi populo vitio vertendum existimo, sed (vt modeste loquar) quia doctoribus nō tantum suppetit otii, vt quidpiam accuratius de dogmatibus vobis proponant. Quod hoc supercilium? Numquid qui illum antecesserunt, doctrinæ fidei operam non dederunt? Numquid eloquentior est Ioanne? Numquid aequalis, vel sapientior est beato Atticō? Imo vero cur ingenuus non agnoscit, doctrinam se inuexisse peregrinam, planeq; inuisitatem, tales denique quæ præ sua absurditate maioribus in nullis vñquā ecclesiis, aut fidelium cœtibus cognita fuit? Mihi itaque cum eo nihil negotii est. Id potius eueniat, vt ad sanam mentem redeat, rectamque fidem agnoscat. De his vero quæ in me commisit, irritando, & hostes aduersum me instigando, apud Deum causam dicet. Nihil autem mirum est, si ciuitatis fæces, Chæremon, Victor, Sophronas, & facinorosi Flauiani puerulus, suis nos maledictis infectentur. semper enim cum in seipso, tum in ceteros quoq; omnes improbi extiterunt. Norit autem qui hosce aduersum nos armavit, nos neque longam peregrinationem formidare, neq; publicum iudicium, si qua opportunitas tulerit, detrectare. Vñ nam-

T t

que interdum venire solet, ut vel  
exiguarum planeque leuium re-  
rum occasione Saluatoris nostri  
prudentia Cōcilium cogat, quo  
nimur ecclesiam suam, quæ il-  
libatam semper inconfusamque  
ac illustrem fidem colit, a fodi-  
bus repurget. Neque tamen miser  
ille, licet complures & graues viri  
eius opera nos accusaturi essent,  
rerum nostrarum iudicem fore se  
speret, quamuis iure Amphiētyo-  
num hoc sibi demandari faciat.  
nos enim istuc venientes, ab eius  
iudicio prouocabimus: &, si Deo  
placuerit, ipse de suis blasphemis  
in iudicio respondere cogetur.  
Non igitur pacem detrectamus,  
sed potius eam captamus, modo  
tamen rectæ fidei edatur confes-  
sio, desinantque talia in medium  
proferre, quæ veluti peregrina le-  
thiferum malum nobis adsciscūt.  
Nam blasphemus ac maledicus  
quaternio qui missus est, tantum  
in se continet peruersitatis, ut ip-  
sum quoque lectorem lue inficiat.

Quoniam vero cauillatur, scri-  
pturam, hoc est sacram Synodum  
vocem inusitatam deprompsisse,  
dum sanctam virginem Theoto-  
con nominauit; interrogetur &  
ipse vicissim cum suis, vbinam  
Christotocon, aut Theodochon,  
id est Dei susceptricem, usquam  
scriptum compererint. Inter alia  
namque & hoc quoq; ad verbum  
interserit: De virgine Theodo-  
cha non disputemus, quasi ipsi ali-  
quid cum Deo commune fuerit:  
prorsus quid dicat, aut quid affir-  
met, nō intelligens. Si enim Deū  
nō peperit, neq; Christum Deum  
in utero habuit, quo pacto Theo-  
dochos est? Quin & ipsum quo-  
que Patrem alicubi Theotocon appellat. Vbi autem hasce voces le-  
gerit, ignoro. Reliquæ porro maculae, quæ non paucæ numero ex-